Deliberazione n. 22 dd. 27/10/2014
del Consiglio Comunale -
Pubblicata il 29/10/2014

'OGGETTO:, Variazione al bilancio di previsione per I'esercizio ‘finanziaric
.~ bilancio: plurlennale 2014-2016 e al programma delle opere pubbll
- provvedlmento Do s

IL-CONSIGLIO COMUNALE |

Rlchlamata ia dellberaZ|one el Consiglio comunale n. 8 dd. 27/05/2014 esecitiva;
~avente per-oggetto:, ‘Approvazione bilancio di previsione del Comune:- esercmo finanziario-
2014, del bllanClQ .pIurlennale per. |l triennio 2014 2016 e della rela2|one prewsmnale e"-;

~ programmatica’;

Fatto presente che con dellbera2|one giuntale n. 25 dd. 03/06/2014 dlchlarata per .. .
I'urgenza immediatamente esegu1blle si approvava l'atto programmatlco d’indirizzo. generale'
per la gestione del bilancio per 'anno 2014 e di individuazione -degli atti ammlnlstratlvr:f-,_ '

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi;

Vista la deliberazione giuntale n. 48 dd. 15/09/2014, “Variazione al bllanC|o di previsione . . -
per l'esercizio finanziario 2014 — 1° provvedlmento — assunto in'via d'urgenza dalla-Giunta .

comunale”;

‘ Sentlta la relazione del Presidente il quale riferisce che occorre provvedere, per ..
sopravvenute esigenze, a nuove o maggiori spese per l'esercizio corrente, alle quah non puo :

farsifronte né con storni, né con prelievi dal fondo di riserva ordinario;

Considerato che alle suddette spese si puo far fronte mediante maggiori entrate che
minori spese, come dettagliatamente indicato negli allegati prospetti facenti parte integrale e
sostanziale della presente deliberazione;

Precisato che si rende necessario procedere alla magglora2|one delle seguentl spese

Titolo I:
INTERVENTO PROG.| CAP. OGGETTO IMPORTO €.
1010103 2 35 ASSICURAZIONI INFORTUNIO AMMINISTRATORI 2.200,00
RETRIBUZIONE PERSONALE PER SOSTITUZIONE
1010201 1 63 MATERNITA' — UNA TANTUM 700,00
SPESE D'UFFICIO, ACQUISTI STAMPATI CANCELLERIA
1010202 2 165 £ RIVISTE - 1.000,00
1010203 1 141 ASSICURAZIONE PERSONALE DIPENDENTE 1.000,00
1010408 2 469 IMPORTO IN DECURTAZIONE MAGGIOR GETTITO IMU 1.078,77
1040202 1 950 ACQUISTI VARI PER IL CENTRO SCOLASTICO 3.000,00
1010503 1 475 ASSICURAZIONE CONTRO INCENDI, FURTIER.C. | ~ 1.700,00
Titolo II:
INTERVENTO PROG.| CAP. OGGETTO IMPORTO €.
. ACQUISTO ATTREZZATURA PER UFFICIO E STRUMENTI
2010205 2 3020 INFORMATICI 6.000,00
2030105 1 3170 REALIZZAZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA 2.000,00
CONTRIBUTO PARROCCHIA S.LORENZO PER
2050207 2 3162 RASSEGNA CORI VAL RENDENA 500,00
2080205 1 | 3713 SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANT! CON KIT A LED 53.200,00
STESURA MODULO PIANO DI ADEGUAMENTO
2090406 1 3497 DELLUTILIZZAZIONE 2.800,00

‘relazione prewsmnale programmatlca nelle risultanze di cui all'allegato prospetto;

stanznamento prewsto per- gk 'fpagamento _
. sostituzione: maternlta nonche e stato prewsto ldoneo stanZIamento in entrata per un:,mporto
di €. 1.493, 19 per il nmborso awenuto da compagnla assicurativa in merito'a-danno causato

_ | straordlnarla come ewdenznato nell allegato “F” relativo alle spese di lnvestlmento e relatlvr-- SR
.. mezzidi finanziamento, allegato alla presente dellberaZIone 4

Attesa la necessita di apportare al bilancio di previsione del corrente eserC|Z| fmanZIarlo

le variazioni proposte . : g B
Dato atto che in conseguenza delle variazioni apportate si mtende parlmentt varlato |I‘::;1' ok

bilancio. pluriennale, limitatamente alle risultanze dell’anno 2014, ed inoltre modtflcata Ia

. . Rilevato . che’ V|ene “modificata :la scheda 4 relativa allElenco sommario 'delie
manutenznom straordlnarl : _ porto lnferlore ad €. 300.000, 00 & dei’ lavori’ pubeICI d
esegunrsn |n ‘economia dlllmpOl’tO non superlore ad €. 50. OOO 00 come mdlcato neﬂ’allegato;-g;‘

. Rilevato ch e: S Ui ro:; delle entrate e delle spese una. tantum come
megllo ewdenznato nel prospetto H) ln quanto e stato adeguato per-un.importo.di-€.; 00, 00 Io
_,elle retribuzioni al’ personale assuntop

a idrante comunale il quale viene. destlnato completamente alla copertura delle spese o
sostenute per la riparazione in parte straordlnarla ‘
_.Considerato che sono stati utilizzati. ulterlorl €. 21.877,21 di Avanzo di AmmlnlstraZIone

per il finanziamento . rispettivamente di €. 700,00 per le spese Una tantum anzidette:ed .

evidenziate nel citato prospetto H) e di €.21.177,21 per il finanziamento delle spese in parte

'Di dare atto che Fammontare complessnvo dell'avanzo di ammlnlstrazmne non vmcolato Frn |

| 'destmato al flnanZIamento deIIe spese Una. tantum di parte corrente ammonta a: complesswl N
€. 13.087,00;

Rilevato che l'importo d| avanzo dl ammmlstraZIone rlsultante dal verbale di Chlusura
anno 2013 ammonta a €. 149.848,29.-, che l'importo attualmente utilizzato ammonta a
complessivi €. 134.370,63.-come risulta dallallegato F) e che pertanto l'avanzo ancora
disponibile ammonta a €. 15.477,66-;

Vista la nota informativa della PAT Servizio Autonomie locali prot. n.
S110/14/329825/1.1.2/6-14, dd. 18/06/2014, pervenuta in data 19/06/2014 al prot. n. 1498, la
quale fornisce le indicazioni da adottare in merito allassestamento di bilancio circa la
quantificazione dellimporto relativo al Fondo perequativo ed allammontare del maggior
gettito IMUP da prevedere ai fini del riversamento al bilancio statale ai sensi del comma 13 ‘
dell’art. 17 del D.L. 201/2011,

Vista la nota del Consorzio dei Comuni del B..M. SARCA MINCIO GARDA dd
10/06/2014 prot. n. 1841 pervenuta il 13/06/2014 al prot. n. 1454, con la quale viene
comunicato lo stanziamento, sul Piano Straordinario OO.PP 2014 (Efficienza Energetlca) di
contributo in c/capitale a fondo perduto pari ad €. 39.869,60; :

Vista la nota . informativa della PAT Seniizio Autonomie locali -:p_rot, n.
S110/14/469470/1.1.2/6-14, dd. 04/09/2014, pervenuta in data 05/09/2014 al prot. n. 2221, la
quale fornisce le indicazioni da adottare in merito alla nuova classificazione della TASE;- -

Sulla base di quanto sopra e della relazione dell'Ufficio di ragioneria comunale, il
Presidente fa presente che si rende necessario introdurre le seguenti variazioni nel bilancio
stesso: ‘

Le maggiori entrate (aliegato A) ammontano complesswamente al - o
Euro ' 102.414,94

Le minori spese (allegato D) ammontano complessivamente a
Euro
2.700,00
Totale delle variazioni in aumento dell'attivo e in diminuzione del
passivo Euro . 105.114,94




Le minori entrate (allegato B) ammontano complessivamente a
_Euro o 24.936,17
Le ‘maggiori spese (allegato C) ammontano complesswamente a :
g --:;"-Totale -delle variazioni. in diminuzione dellattlve e ln umento del IRE ,
-:n;z.;,-:.passwo - EBuro . ERTTRRNREN 105114 94

-febbraio. 2005 n. 3/L.’ :
- Visto |l Testo Unico delle LL RR. sull Ordlnamen,

mento all'adozione delle vanaznonl di Bllanmo

‘ ““\isto 'il- parere . favorevole -espresso in data 02 10 2014 dal Rewsore del conto dott .

‘ 'Gluseppe Bolza pervenuto in data 02/10/2014 al prot. com.le n. 2498; ‘

DT Ritenuta la necessita di dlchlarare la presente lmmedlatamente esegu1blle al fine di
o L-ottemperare agli impegni di cui sopra; :

- Visto che sulla proposta di deliberazione ¢é stato espresso parere favorevole di regolanta_

contablle nonché parere favorevole di regolarita tecnico — amministrativa: da parte del -

Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 81 del TestoUnico delle LL.RR.

sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P. Reg 1 febbralo 2005 n. 3/L;

Con voti favorevoli n. 10, astenuti n. 0, contrari n. 4 (Binelli Patrick, Gasperi Diego,
Scarazzini Eros, Stefani Aldo) su n. 14 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di
mano, il cui esito € stato constatato e proclamato dal Sindaco — Presidente, assistito da due
consiglieri designati scrutatori;

DELIBERA

1) - Di introdurre, per i motivi in premessa esposti, le variazioni alle previsioni attive e
passive del bilancio per 'esercizio in corso, quali risultano dagli allegati A— B - C - D,
facenti parte integrante della presente deliberazione.

2) Di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti variato
il bilancio pluriennale, limitatamente alle risultanze dellanno 2014 per quanto citato
‘nelle premesse.

3) Di apportare conseguentemente le necessarie modifiche alla rela2|one prewsronale e
programmatica cosi come risultanti dall'allegato prospetto “E”. :

4) Di approvare lallegato “F” facente parte integrante e sostanziale. della presente
deliberazione relativo alle spese di investimento e relativi mezzi di finanziamento, cosi
come rettificato alla luce delle variazioni introdotte con il presente provvedimento
inerente allanno 2014;

5) Di modificare la  scheda 4 relativa allElenco sommario delle manutenzioni

. straordinarie di importo inferiore ad €. 300.000,00 e dei lavori pubblici da eseguirsi in
economia di importo non superiore ad €. 50.000,00, come evidenziato nel prospetto
‘G” allegato alla presente deliberazione;

6) Di approvare lallegato “H” facente parte integrante e sostanzlale delia presente
deliberazione relativo all’elenco delie spese e delle entrate Una Tantum.

7) Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di
bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in-bilancio per la copertura delle
spese correnti e il finanziamento degli investimenti.

Visto |l Testo Unlco delle L}L RR. sui] Ordmamento 'derComunlrapprovato con D P Reg :

t .o'ntablle e fmanznano del Comum

."-della Reglone Trentino"Alto Adige approvato con D.P: Reg 1 febbraio-2005n. 4/L; .

e Vista la circolare.n. 11 del 29 maggio: 2001 prot: n..-1921-C/01-MGB- del Serwzno Fmanza
”.Locale della Provincia Autonoma di Trento, che fornlsce tra Ialtro alcune indicazioni in

8)

9)

10)

'{DPR 24111971' ‘
" T:R.G.A. di Trento ex artt. 1
~ parte di chi abbia un mteresse concreto ad attuale.

Di dichiarare la presente_deliberazione, ad unanimita di voti palesi, immediatamente

eseguibile, ai sensi e pergli effefti dell art 79 comma 4 del T.U.LLRR.O.C.. approvato s

con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;’ i N

Di trasmettere copia della presente dellberaZIOne una volta divenuta esecutiva, al |
a-Centrale Banca/Credito Cooperativo .del Nord ;-
renta.— filiale di Tione di Trento - per apportare le_

proprio Tesoriere comunale :
Est S.p.a.- Cassa Rurale Adar :
necessarie modifiche al bllanClo dl prev13|one per l'esercizio finanziario 2014.

Di informare che, ai.sensi: dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presentej«.,
- provvedimento ; & ammesso ricorso’ in: opposmone alla giunta comunale ex-art. 79° del
© T.U.LL.RR:O.C. approvato con’ D. P.Reg: "01:62. 2005 n. 3/L durante. il periodo di
pubblicazione nonche rlcorso straordlnaglo al Presidente della Repubblica.ex art. 8 del
] O:‘"glorm o, in altemativa, giurisdizionale avanti al + 8

‘ei29 del D.Lgs. 02.07. 2010 n.-104, entro 60 gloml da-?.:i‘ e

A "'I~'9‘9f;e;nt-




